
 

 

 
 

Výroční zpráva  
 

 
 

spolku 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

2016 
 

 



Výroční zpráva 2016                                                   
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 strana 1 

Obsah 

OBSAH .............................................................................................................................................................................. 1 

ÚVODNÍ SLOVO ............................................................................................................................................................. 0 

VYHODNOCENÍ PROJEKTU NOVÁ GENERACE 2016 ......................................................................................... 2 

1. PRACH A BROKY – DISTRIBUCE FILMU .................................................................................................................. 4 
2. VELKÁ JARNÍ SUPER HROMADA 2016 .................................................................................................................... 9 
3. NOČNÍ KRÁLOVSTVÍ 2016 : OHNĚ BADCHANU .................................................................................................... 10 
4. VÁLKA O PRSTEN ................................................................................................................................................ 10 
5. BITVA PĚTI ARMÁD (B5A) 2016 ......................................................................................................................... 11 
6. DEN S ČESKOU KRÁLOVNOU 2016 ...................................................................................................................... 13 
7. NOČNÍ KRÁLOVSTVÍ – ÚDOLÍ DRAKA .................................................................................................................. 17 
8. ROSENTHÁLSKÝ POCHOD Č.2 .............................................................................................................................. 19 
9. VÍKEND NA DĚDKU ............................................................................................................................................. 21 
10. PODZIMNÍ VALNÁ HROMADA .............................................................................................................................. 22 
11. ČERTOVSKÉ HRÁTKY .......................................................................................................................................... 23 
12. BRIGÁDY A DALŠÍ AKCE ...................................................................................................................................... 24 

CELKOVÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU NOVÁ GENERACE 2016 .................................................................. 28 

VIZE DO ROKU 2017 ................................................................................................................................................... 30 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rosenthal z.s. 
Rybova 48 
Rožmitál pod Třemšínem 
262 42 
IČO: 22721801 

facebook.com/rosenthalzs 
info@rosenthalci.cz 
účet: 2500414698/2010 
+420 605 266 701 



Úvodní slovo 
 
Pot, krev, prach a broky 
 
Spolkem uvedený celovečerní film Prach a Broky dominoval celému našemu roku 2016. 
V podstatě šlo o sklízení plodů za předcházející tři roky práce, které nás stály nemalé množství 
potu a krve. 
Zatímco jsme film uváděli během roku do kin po celé republice, nezapomínali jsme ani na naši 
stálou činnost týkající se tradičních akcí. Mimo to vznikl Kalendář Roses 2016, výtvor dívčí části 
spolku, nový web Rosenthalci.cz a PaB.cz. Modernizovali jsme loga, světlo světa spatřil snímek 
Bratrstvo meče, vůbec první film skupiny Rosenthal z roku 2003 vyňatý po letech z trezoru a 
čerstvě sestříhaný.  
 
 
Chtěli bychom poděkovat všem sponzorům, městům Rožmitál pod Třemšínem a Březnice, 
spřáteleným spolkům, přátelům a známým, kteří nás podporují v rozvoji a věří v naše cíle. 
 
 

Ing. Miroslav Punčochář 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

 

  
       

TRUHLÁŘSTVÍ PETR KAISER s.r.o. 

http://www.pivovar-herold.cz/
http://www.firmy.cz/detail/2221271-david-havel-pribram-vii.html
http://www.kaiser-sro.cz/
http://internet.pb.cz/
http://www.toruspb.cz/
http://petrkaiser.cz/o-nas/


Výroční zpráva 2016                                                   
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 strana 1 

 



Výroční zpráva 2016                                                   
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 strana 2 

 

 

Vyhodnocení projektu Nová generace 2016 
 

Projekt Nová generace 2016 byl pokračováním předchozích projektů Nové 
Legendy 2015, Noční království 2014, Tajuplné příběhy 2013, Obrazy dějin 2012 a Brána 
do historie 2011. Skládal se ze čtyř na sobě nezávislých akcí, které spolu byly tematicky 
propojeny. Záměrem všech čtyř akcí bylo přivést účastníky k zájmu o historii a kulturu, 
především pak o divadlo a literaturu. Projekt byl určen jak pro organizované, tak i 
neorganizované děti a mládež. Projektem však výčet pořádaných akcí nekončí. Spolek 
zrealizoval dalších tradičních sedm akcí a dvě akce podpořil svou účastí. 

 
Účelem projektu a činnosti sdružení bylo obohatit znalosti a rozšířit dovednosti dětí 

a mládeže, přispět k jejich výchově a zvýšit nabídku volnočasových aktivit. Shodné 
tematické zasazení akcí vybízelo účastníky k tomu, aby se na ně připravovali během 
celého roku, projevili vlastní iniciativu a sami si předem vyrobili například zbraň nebo 
kostým.  

 
 
Záměrem projektu a další naší činnosti bylo dále zvyšovat kvalitu činnosti spolku, 

rozšířit zkušenosti členské základny spolku Rosenthal a dalších zájemců o spolupráci na 
realizaci akcí, které budou probíhat v dalších letech. Jedná se zejména o vedení lidí, 
komunikaci, organizační schopnosti a práci s účastníky.  

Neposledním z cílů byla dlouhodobá i okamžitá spolupráce se státními subjekty, 
městem Rožmitál pod Třemšínem, městem Březnice a dalšími partnery mezi 
neziskovkami, jako jsou spolek Rolling, Kulturní Gang Březnice, MC Pampeliška, skautské 
středisko Třemšín, Březnický a rožmitálský divadelní spolek a další. Projekt podpořil také 
propagaci spolku a jeho aktivit. Přinesl zároveň vhodnou pozici pro vyjednávání podpory 
od státních a soukromých subjektů.  

 



Výroční zpráva 2016                                                   
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 strana 3 

 

Přehled uskutečněných akcí projektu Nová generace 2016 

Název akce 
(chronologicky) 

Termín 
(2016) 

trvání 
(dny) 

Cílová skupina, 
odhad počtu 

účastníků 
Téma akce 

Noční království:   

Ohně Badchanu 
15. - 17.4. 3 9 – 13 let, 80 

Víkendová hra pro 

děti 

Noční království:    

Údolí draka 
8. - 12.8. 5 8 – 12 let, 40 

Příměstský dětský 

tábor 

Čertovské hrátky 3.12. 1 6 – 99 let, 500 

Průvod, hry, oživlé 

prohlídky, Mikulášská 

nadílka 

Rosenthal Academy 2016 1 13 - 18 let, 20 Vzdělávání 

Celkem   640  

 

Přehled dalších uskutečněných akcí v roce 2016 

Název akce 
(chronologicky) 

Termín 
(2016) 

trvání 
(dny) 

Cílová skupina, 
počet účastníků 

Téma akce 

Prach a Broky 2016 Celý rok 
15 – 99 let, 

60 000 
Distribuce filmu 

Velká jarní super 
hromada  

2.-3.4. 2 20 Valná hromada 

Den s českou 
Královnou 

25. 6. 1 3 – 99 let, 1 000 
Městská slavnost – 

historický den 
14.ročník 

Rosenthálský pochod 18.9. 3 12  Historické putování 

Víkend na Dědku 11.-13.11. 3 24 Víkendová akce 

Podzimní valná 
hromada 

19.11.2017 1 20 Valná hromada 

Brigády 2016 Celý rok 33 Práce pro sdružení 

Celkem účastníků   57 109  

 

Přehled akcí, které jsme v roce 2016 podpořili 

Název akce 
(chronologicky) 

Termín 
(2016) 

trvání 
(dny) 

Cílová skupina, 
počet účastníků 

Téma akce 

Válka o Prsten 
6.-8. 5. 
2016 

3 200 Terénní bojová hra 

BpA 2016 
3.–5. 6. 
2016 

3 
15 – 35 let,  

1 000 
Terénní bojová hra  

Další akce 2016 Celý rok  Různé 

Celkem účastníků   1 200   

 
 



Výroční zpráva 2016                                                   
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 strana 4 

Jednotlivé akce 2016 chronologicky 

1. Prach a Broky – distribuce filmu 

 
 

 
 

                                                             
Během let 2014 a 2015 nabyl na 
realizaci dosud největší rosenthalský 
projekt vůbec, nezávislý snímek Prach a 
Broky. Projekt vrcholil v první polovině 
roku 2016, a to samotnou distribucí - film 
se konečně dostal k divákovi.  
  
Tuto závěrečnou fázi jsme nechtěli podcenit. Naším plánem bylo promítat ve všech 
velkých městech naší republiky, a to s osobním uvedením někým z autorů a také s diskusí 
po projekci. A to jsme splnili. Promítání jsme uspořádali rovných 50; pro srovnání, náš 
poslední snímek Klikaři měl projekce čtyři.  
K velkému překvapení nás samotných o film projevili zájem dokonce v Amsterdamu, kam 
jsme byli pozváni, abychom 28. února uvedli mezinárodní premiéru.  
Přínosné byly i zmíněné diskuze, na kterých se probíraly zejména možnosti 
crowdfundingu, činnost spolku Rosenthal a to, jaké nástrahy skýtá točit film na vlastní 
pěst. Velký zájem byl i o lokace, jež se ve filmu objevují. Dotazy, kde se místa nachází a 
jak náročné bylo na nich natáčet, padaly velice často. 
  
Níže jsou rozepsány nejvýznamnější projekce z naší šňůry: 
  
15.1.- Projekce ve Velkém sále kina Lucerna 
Byla to pro nás velká pocta, že jsme mohli film promítnout snad v nejkrásnějším kinosále 
České republiky, v legendární Lucerně. Kompletně vyprodaný sál nám ukázal, že je o film 
skutečný zájem, což zaznamenal i management Lucerny; zahájili jsme tak spolupráci, ze 
které vzešly další tři projekce v tomto institutu. 
  

Název akce Prach a Broky -   
distribuce  filmu 

Termín 2016 

Trvání akce Celý rok 

Lokalita Celá republika i 
zahraničí 

Cílová 
skupina 

Bez omezení 

Počet 
účastníků 

60 000+ 

Vedoucí akce Šimon Pešta 

Počet 
organizátorů 

100 



Výroční zpráva 2016                                                   
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 strana 5 

 
 
28.1.- Projekce pro studenty Gymnázia Legionářů v Příbrami 
Vedení školy bylo filmem zaujato a rozhodlo se pro uspořádání celoškolní projekce. 
Důvody k tomu byly dva. První je poznávání literatury - ačkoliv literární postavy jsou v 
našem podání velmi svérázně pojaté, stále jde o velice atraktivní formu, jak divákům 
přiblížit díla Máj, Kytice a Čapkovo Devatero pohádek. Druhým důvodem je to, že řada 
Rosenthalců jsou bývalí nebo současní studenti gymnázia, a škola tak prezentuje úspěch 
svých žáků. 
 

 



Výroční zpráva 2016                                                   
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 strana 6 

  
30.1.- brněnské promítání na hradě Špilberk 
Těžko hledat pro Prach a Broky místo s lepší atmosférou než Špilberk, pevnost a žalář 
rakouské monarchie, kde byl dokonce vězněn otec Jana Grasela. V Brně byl o film takový 
zájem, že se v sále Ogilvy uspořádaly hned čtyři projekce po sobě. Byla tím završena 
naše spolupráce s moravským kulturním uskupením Snaga. 
  
27.2.- mezinárodní premiéra v Amsterdamu 
Tato mimořádná událost proběhla v divadle Badhuistheatre pod záštitou české komunity v 
Holandsku a z Česka na ní byla vypravená dvacetičlenná výprava. Holandští Češi tvořili 
zhruba polovinu publika. Pro tu druhou polovinu jsme před projekcí odprezentovali 
přednášku v anglickém jazyce, ve které byli všichni seznámeni s Rumcajsem, Lotrandem 
a všemi ostatními. Na akci také proběhla krátká prezentace o městě Rožmitál, a dokonce 
bylo prodáno několik CD s Českou mší Vánoční.  
 

  
 
5.8. - Loupežnický bál 
Záhoř, Vilém, hraběnka i samotný ďábel - tu noc jste se v Havlíčkových sadech mohli 
potkat s téměř všemi herci v jejich originálních kostýmech. A nejen to, kostýmovou výzvu 
vyslyšelo dalších 150 návštěvníků, kteří také dorazili oděni ve stylu Prach a Broky. 
Nezapomenutelnou atmosféru samozřejmě doplnila venkovní projekce filmu, jež zároveň 
byla derniérou - v tutéž minutu, kdy začalo promítání, se film zveřejnil online na kanále 
Youtube. 



Výroční zpráva 2016                                                   
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 strana 7 

 
 

 
 
Film byl také přijat na tři filmové festivaly: Hororkemp, festival Černá věž a festival 
VORTEX.  
Naše akční pohádka českého diváka zkrátka zaujala. Zašlo na ní do kina 4 724 diváků, 
dalších 10 000 si ji pustilo na televizním kanále CS film a k datu 30.3.2017 má snímek na 
Youtube 39 345 shlédnutí. Tím se dostaneme celkem 54 9669 evidovaných diváku – 
nepočítajíce v to další tisíce či desetitisíce diváků, kteří si film pustili online na serveru 
ČSFD nebo doma ze zakoupeného DVD. Podstatně se tak rozšířila naše fanouškovská 
základna a všeobecné povědomí o Rosenthalu. Doufejme, že se našemu spolku na tento 
úspěch podaří navázat i s budoucími projekty! 



Výroční zpráva 2016                                                   
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 strana 8 

datum čas místo Organizátor projekce

Počet 

náv štěv níků 

(přesný nebo 

odhadnutý)

26.12.2015 17:00 Rožmitál - 1.projekce Adam Pešta 200

26.12.2015 1.7.2017 Rožmitál - 2.projekce Adam Pešta 160

9.1.2016 20:30 Praha - Aero Adam Pešta 330

15.1.2016 23:00 Praha, Velká Lucerna – 1.projekce Šimon Pešta 440

16.1.2016 20:00 Plzeň Michal Olbert 150

22.1.2016 19:00 Březnice Jan Korecký 140

22.1.2016 20:00 Rožmitál – 3.projekce Eva Peštová 130

23.1.2016 19:00 Příbram, kinosál – 1.projekce Tom Bílek 400

28.1.2016 9:00 Příbram – projekce pro studenty gymnázia Šimon Pešta 400

30.1.2016 13:00 Brno, Špilberk Ctibor Ostrý 90

30.1.2016 15:00 Brno, Špilberk Ctibor Ostrý 90

30.1.2016 17:00 Brno, Špilberk Ctibor Ostrý 80

30.1.2016 20:00 Brno, Špilberk Ctibor Ostrý 80

30.1.2016 20:00 Praha, Vrtule Jan Vališ 30

1.2.2016 18:00 Praha, Malá Lucerna Šimon Pešta 50

1.2.2016 19:30 Praha, Malá Lucerna Šimon Pešta 50

3.2.2016 20:00 Příbram, Cowárna Vlasta Ševr 30

5.2.2016 20:00 Praha,šermířský klub Digladior Borek Belfín 20

16.2.2016 19:00 Příbram, kinosál – 2.projekce Tom Bílek 250

19.2.2016 18:00 Polná Tomáš Stehlík 9

21.2.2016 19:30 Praha - Ponrepo, CET projekce Šimon Pešta 18

21.2.2016 21:00 Praha - Ponrepo pro veřejnost Šimon Pešta 53

27.2.2016 19:00 Amsterdam – Badhuistheatre Ondřej Vaverka 50

28.2.2016 20:30 Praha, Kino Mat Lucie Děkanovská 30

1.3.2016 20:30 Praha, Kino Mat Šimon Pešta 30

2.3.2016 18:30 České Budějovice Vít Filipovský 90

2.3.2016 20:30 České Budějovice Vít Filipovský 70

2.3.2016 22:30 České Budějovice Vít Filipovský 60

4.3.2016 20:30 Praha, Velká Lucerna – 2.projekce Šimon Pešta 402

11.3.2016 19:30 Suchdol nad Lužnicí Tomáš Stehlík 5

12.3.2016 18:00 Most Jakub Koudela 40

15.3.2016 20:00 Zlín Tomáš Holík 30

15.3.2016 20:00 Milín Tomáš Stehlík 14

19.3.2016 13:00 Uničov - Mladá kamera Tomáš Vojáček 70

19.3.2016 20:30 Olomouc Tomáš Vojáček 50

22.3.2016 19:00 Liberec Tom Kulovaný 30

23.03.2016 20:00 Kaznějov Tomáš Stehlík 2

12.4.2016 20:00 Praha, projekce pro studenty VŠE Tomáš Stehlík 25

26.5.2016 20:00 České Budějovice, studentská projekce Vít Filipovský 20

1.6.2017 20:00 Praha, Dead Jack Club Mikuláš Pešta 30

17.6.2016 20:30 Příbram, kinosál – 3.projekce Tom Bílek 44

24.6.2016 22:00 Horor kemp, venkovní projekce Šimon Pešta 20

25.6.2016 19:00 Horor kemp, vnitřní projekce Šimon Pešta 25

13.7.2016 19:00 Ostrava Mikuláš Pešta 20

14.7.2016 19:00 Ostrava Mikuláš Pešta 20

20.7.2016 22:00 Nymburk, projekce pro štáb Trpaslíka Šimon Pešta 20

22.7.2016 20:00 Mníšek p. Brdy, venkovní projekce Tomáš Stehlík 15

23.7.2016 20:00 Březnice, venkovní projekce – výročí kluziště Vít Filipovský 100

5.8.2016 20:00 Praha, pavilon Grébokva - Loupežnický bál Šimon Pešta 150

5.11.2016 22:00 Hořice, festival VORTEX Šimon Pešta 2

24.11.2016 18:00 České Budějovice - festival Černá věž Šimon Pešta 60

4724

Prach a Broky – seznam projekcí

Celkem 51 projekcí  



Výroční zpráva 2016                                                   
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 strana 9 

2. Velká jarní super hromada 2016 

 
Valná hromada je povinná akce, která se 
koná dvakrát do roka. Na jarní hromadě 
jsme probírali akce nastávajícího roku 
jmenovitě: Noční království - Ohně 
Badchanu, Johanku, projekce filmu Prach 
a Broky a Noční království - Údolí draka.  
Byl představen nový web spolku 
Rosenthalci.cz a také nový web pro 
propagaci našeho filmu Prach a broky –
PaB.cz. Současně s tím bylo uvedeno i 
nové logo spolku Rosenthal a také logo 
Rosenthal Academy, které bude sloužit 
mladší generaci před tím, než se stanou 
členy spolku. Na závěr valné hromady bylo 
připraveno překvapení, kdy světlo světa 
spatřil snímek Bratrstvo meče, vůbec první 

film skupiny Rosenthal, který byl natočen v roce 2003. Poté co proběhla všechna 
hlasování, jsme nafoukli balonky a odběhali závod na běžkách. Rosenthalcem roku byl 
zvolen Tomáš Stehlík za práci s upomínkovými předměty pro film Prach a broky. 
 

 
 

  

Název akce Velká jarní 
super hromada 

Termín 2.-.3. 4. 

Trvání akce 2 dny 

Lokalita Hájovna 
Vacíkov 

Cílová skupina Členové 

Počet účastníků 20 

Vedoucí akce Mgr. Vít 
Filipovský 

Počet 
dobrovolníků 
(organizátorů) 

20 



Výroční zpráva 2016                                                   
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 strana 10 

3. Noční království 2016 : Ohně Badchanu 

 

V pátek 15. dubna odpoledne přijeli na 

hájovnu Na Dědku mladí bojovníci, a také 

naši pomocníci. Ještě ten večer proběhly 

úvodní rituály se zasvěcením hráčů do 

příběhu. Přespání do druhého dne bylo 

pro nejednoho hráče úvodním velikým 

dobrodružstvím. Po sobotní snídani 

nebránilo nic vysvětlení pravidel a začátku 

hry. Hlavní příběh byl o tom, jak získat 

dračí vejce od podivného národa Ještěrů, 

kteří byli považováni za zlé, nicméně 

v průběhu hry se ukázalo, že byli jedinými 

schopnými obránci, kteří dračí vejce 

bránili před všudypřítomným zlem. Ve chvíli, kdy byla téměř dobyta Ještěří pevnost, zjevili 

se Smrtonoši, pobili téměř celou armádu a dračí vejce si bez většího odporu odnesli. Tím 

byl připraven příběh pro letní příměstský tábor. 

  

 

Název akce Noční království 
2016 : Ohně 
Badchanu 

Termín 15. - 17.4. 

Trvání akce 3 dny 

Lokalita Brdy, Třemšín, 
hájovna Na Dědku 

Cílová skupina 10 – 13 let 

Počet účastníků 80 

Vedoucí akce Mgr. Vít Filipovský 

Počet 
dobrovolníků  

15 



Výroční zpráva 2016                                                   
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 strana 11 

4. Válka o prsten 

Bitvu, kterou pořádal spřátelený spolek 
Rolling, jsme přijeli podpořit nejen svojí 
účastí, ale také materiálně a organizační 
výpomocí. Bojovali jsme v barvách 
Gondoru a nakonec slavně zvítězili. Na akci 
vyrazila skupina 8 válečníků, což byl jen 
malý předvoj armády, která se měla 
vypravit na následující akci B5A.  
 

 
 

 

Název akce Válka o Prsten 

Termín 6.-8. 5. 

Trvání akce 3 dny 

Lokalita Kojetín 

Cílová skupina 18 – 35 let 

Počet účastníků 200 

Vedoucí akce BcA. Adam Pešta 

Počet členů spolku 8 



Výroční zpráva 2016                                                   
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 strana 12 

 

5. Bitva pěti armád 2016 

Po dlouhé době jsme opět vyrazili na 
největší a nejslavnější českou „dřevárnu“ - 
Bitvu pěti armád, inspirovanou knížkou 
Hobit, aneb cesta tam a zase zpátky. 
Tentokrát jsme s sebou vzali mladé 
pomocníky z Rosenthal Academy, aby si 
všemi opěvovanou bitvu vyzkoušeli na 
vlastní kůži. Během května proběhly 
workshopy, nakoupil se materiál na 
kostýmy a zbraně. A tak mohla dvaceti šesti 
členná jednotka bojovníků a pomocných 
sborů první víkend v červnu vyrazit 
k Máchovu jezeru na louku pod Bezděz, 

aby hájila stranu dobra v barvách  Esgarothu, národa lidí. 
 

 
 
 

Název akce Bitva pěti armád 

Termín 3. - 5. 6. 

Trvání akce 3 dny 

Lokalita Doksy 

Cílová skupina 15 let a více 

Počet účastníků 1 000 

Vedoucí akce Tomáš Stehlík 

Počet členů spolku 26 



Výroční zpráva 2016                                                   
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 strana 13 

6. Den s českou Královnou 2016 

 
 

´  
 

 
 

Hry pro děti 
 

Vždy dopoledne v den rožmitálských slavností se mohou děti zúčastnit 
dobrodružných her, jež pro ně nachystáme. V roce 2016 jsme vyzkoušeli s účastníky nový 
model soutěže, kdy neobcházeli jednotlivá stanoviště s disciplínami, ale stali se 
návštěvníky nachystané středověké vesnice, kde museli zapojit své hráčské i herecké 
dovednosti, aby se dostali do elitní bojové jednotky, která následně zbavila kraj lapků i 
draka. S tímto postupem jsme my i hráči byli navýsost spokojeni a hodláme jej uplatňovat i 
v následujících letech. 

 

 
 

Název akce Den s českou 
královnou Johankou 

Termín 25. 6. 

Trvání akce 1 den 

Lokalita Rožmitál p. Tř. 

Cílová 
skupina 

Bez omezení 

Počet 
účastníků 

1 000 

Vedoucí akce Mgr. Mikuláš Pešta 

Počet 
organizátorů 

40 



Výroční zpráva 2016                                                   
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 strana 14 

 
 
Hlavní program 

 
Na začátku léta tradičně proběhla velká rožmitálská slavnost, vítání královny 

Johanky v jejím rodném Rožmitálu. Historický den proběhl za přítomnosti rožmitálského i 
přespolního obecenstva v minulém roce již po čtrnácté, a ani tentokrát jsme u toho 
nechyběli. Na starost jsme si po dohodě s hlavním pořadatelem, Podbrdským muzeem, 
vzali organizaci hlavního programu, jenž se odehrává v brzkém odpoledni na náměstí a 
jenž tradičně přiláká největší množství diváků. Nejinak tomu bylo i v loňském roce, kdy 
příjezd královny přišlo zhlédnout okolo tisícovky lidí. 

Hlavním tématem programu i celého dne se stalo znovuotevření brdských hvozdů. 
Na jeviště vstoupil sám vládce lesů, mocný duch Fabián, aby udělil rožmitálskému lidu 
požehnání a svolení do jeho lesů chodit. Celá scéna byla oproti minulým ročníkům pojata 
více scénicky a divadelně. My sami jsme se kromě přípravy scénáře a dramaturgie podíleli 
na programu třemi vstupy: Divokým tancem Fabiánových lesních žínek, rytířským 
soubojem dvou Johančiných šampionů, a akční historkou o vyhánění pytláků z brdského 
lesa. Kromě nás se v programu, bohužel v průběhu narušeného deštěm, představily i 
další taneční a pěvecké spolky a kroužky z Rožmitálu.  

Večer měla úspěšný den korunovat projekce našeho snímku Prach a broky na 
venkovní scéně na nádvoří Podbrdského muzea, ale bohužel těsně před začátkem 
promítání přišla silná bouřka a technika i plátno se musely z bezpečnostních důvodů 
sklidit. Snad se tedy na loupežnický film dostane v příštím roce! 
 

 
 

 
 



Výroční zpráva 2016                                                   
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 strana 15 

 
 



Výroční zpráva 2016                                                   
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 strana 16 

 
 

 
 



Výroční zpráva 2016                                                   
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 strana 17 

7. Noční království – Údolí draka 

Kromě koupání a skotačení na sluníčku, se 
toto léto mohly děti z Rožmitálu pod 
Třemšínem a okolí zúčastnit napínavého 
dobrodružství, které pro ně připravili nadšenci 
ze sdružení Rosenthal. Jednalo se o týdenní 
hru, která měla formu příměstského tábora a 
příběhem plynule navazoval na víkendové 
akce a tábory z předchozích let. Každé ráno 
se děti sjížděly do centra Pampeliška v 
Březnici, kde se z nich stávali rytíři a rytířky 
Denního a Nočního království a postupně se 
nořily do atmosféry fantastického světa. 
Tentokrát se příběh točil okolo spojeného 
Denního a Nočního království, kterému po 
dlouhá léta spravedlivě vládli královna 
Jitřenka a král Vilém, tato idyla však neměla 
mít dlouhého trvání. 

 
 

 

 
Příběh se začal rozplétat už od pondělí, kdy byli mladí bojovníci oběma monarchy vysláni 

vyšetřit, co se stalo v nedaleké vesnici, a s překvapením zjistili, že byla napadena drakem! 

Po celý následující týden hrdinové pátrali po tomto děsivém ještěrovi a přicházeli na to, že 

za ním stojí ještě nějaká další temná vůle. Každý den je čekalo jiné dobrodružství, střídaly 

se jak aktivity fyzicky náročné, jako šplhání, stopování a boj, tak také ty, které zaměstnaly 

šedou kúru mozkovou – hádanky, hlavolamy, nebo hledání cesty podle mapy. Do 

fantastického příběhu byly přirozeně zapojeny vzdělávací prvky, kterými se snažili 

Název akce Škola šermu 
2016:NK – Údolí 
draka 

Termín 8. - 12.8. 

Trvání akce 5 dní 

Lokalita MC Pampeliška, 
Březnice 

Cílová skupina 9 – 13 let 

Počet účastníků 18 

Vedoucí akce Mgr.Michaela 
Bendová 

Počet 
organizátorů 

22 



Výroční zpráva 2016                                                   
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 strana 18 

organizátoři rozšířit povědomí dětí o historii, zeměpisu, ale především o fungování 

ekonomiky.  

  Vrcholem snažení zachránců Království byla výprava do březnického konventu, kde se 

měl skrývat samotný drak. Cesta za ještěrem ovšem nebyla jednoduchá, neboť byla 

kromě strachu ze tmy, která v podzemí panovala, se děti musely utkat také s duchy a 

oživlými mrtvými. Na konci je opravdu čekal veliký drak, který chrlil dým, koulel očima a 

řval, až se hory otřásaly. Naše bojovníky však nezastrašil a ti se s ním utkali v lítém boji, 

ve kterém ho porazili. Denní a Noční království bylo tedy zachráněno a jistě ho čeká 

mnoho skvělých let, to už bude však zase jiný příběh. 

  Tento ročník příměstského tábora se tedy znovu vydařil, děti čekaly zajímavé výzvy, při 

kterých zapřáhly jak své ruce, tak své hlavy. Zároveň prožily napínavá dobrodružství a 

staly se součástí neopakovatelného fantastického příběhu, kde stojí proti temnotě dobro, 

které nakonec slavně zvítězí. Tábor byl tentokráte více provázán se vzdělávacími 

aktivitami, především s různými hrami, které měly rozšířit povědomí dětí o fungování 

peněz a jejich úloze ve společnosti.  

 
 



Výroční zpráva 2016                                                   
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 strana 19 

8. Rosenthálský pochod č. 2  

 
 
Druhý ročník rosenthálského čundru byl zasazen do období dobývání Plzně husity a naše 
skupina měla představovat část jednotky odtržené od hlavního voje posbíraného v okolí 
Příbrami, Březnice a přilehlých vesnic, kde měli Husité podporu. 
Ve dnech 7. - 9. října jsme se po 583 letech a dvou měsících od tažení a  následném 
tříhodinovém zpoždění sešli u Trepandy. První četa, ve složení Vořech, Adam, Fígler, 
Mikuláš, Satan, Ubeguy a Lejtko byla vyzbrojena přilbami, dvěma halapartnami, cepem a 
korouhví. Trasa vedla na rozcestí ke Kobylí hlavě a následně na Třemšín. Po delším 
bloudění tmou bylo rozhodnuto o vybudování tábora v Lomečku. V rámci role-playingu byl 
stanoven systém hlídek, který při prvním předání bohužel fatálně selhal.  
Ráno naše řady doplnila Alenka, Míša a Evča. Trasa směřovala ke zřícenině hradu 
Kokšín nedaleko Hořehled. Cestou za chladného počasí a delší přestávce u boudy 
Moricka jsme dorazili k Marásku. Pozdě odpoledne naše řady opustil Adam a holky. 
Zbytek rozdělal oheň nedaleko Míšova a Mikuláš se Satanem ještě vyrazili na obhlídku 
kokšínské zříceniny. Ostrahu tábora vyrušil párek opilců, který pořád dokola říkal, že jsme 
skvělí, a že umrzneme. Dlouho v noci se vrátil průzkum s tím, že potkali jakéhosi člověka, 
který je hojně pohostil jídlem, pálenkou a kakaem. Po pozdním návratu a obhlídce situace 
se rozhodli vrátit k předchozímu hostiteli. Bohužel zabloudili a byli nuceni přespat v 
ruinách kravína kdesi u Borovna. 
Po dlouhé a deštivé noci jsme se brzy ráno sešli, sbalili tábor a vyrazili směr Grill bar 
Míšovy, kde jednotka objevila Plzeň a neprodyšné ji obklíčila.  
Souhrn: 
● Finančně vyrovnané 0/0 
● Ve špičce 11 účastníků, většina Rosenthálci 
● Nenavštívili jsme ani jeden z vytyčených cílů 
● Proti předchozímu ročníku značný posun kostýmové úrovně a vybavení, které si 
účastníci vyrábí a pořizují 
 

Název akce Rosenthálský 
pochod č. 2 

Termín 18. 9. 

Trvání akce 3 dny 

Lokalita Brdy 

Cílová skupina Členové spolku 

Počet účastníků 11 

Vedoucí akce Bc. Tomáš Voříšek 

Počet organizátorů 1 



Výroční zpráva 2016                                                   
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 strana 20 

 
 
 

 
 

 

 

 
 



Výroční zpráva 2016                                                   
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 strana 21 

9. Víkend na Dědku  

 
Vítek Filipovský připravil pro novou generaci 
Rosenthal Academy - Youngstery víkendový 
pobyt na hájovně Na Dědku. Cílem akce bylo 
stmelit naše pomocníky a připravit se na 
nadcházející projekt Třemšínský poklad, který 
se uskuteční v roce 2017.  Zajímavým hostem 
byl Ondřej Fibich, odborník na třemšínskou 
mytologii, do které byli všichni účastníci 
náležitě zasvěceni. Mikuláš Pešta zase svojí 
přednáškou upozornil na úskalí tvorby her 
s historickým zasazením.  
 
 

 
 
 
 

 
 

 

Název akce Víkend na Dědku 

Termín 11.–13.11. 

Trvání akce 3 dni 

Lokalita Hájovna na Dědku 

Cílová skupina Rosenthal 
Academy 

Počet účastníků 20 

Vedoucí akce Mgr. Vít Filipovský 

Počet 
dobrovolníků 

4 



Výroční zpráva 2016                                                   
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 strana 22 

10. Podzimní valná hromada 

 
 
Podzimní valná hromada je další interní 
záležitostí spolku. Na programu bylo nejen 
oficiální projednání organizačních 
záležitostí a oficialit, ale hlavně celodenní 
brigáda s tématem: rozšíření stojanů pro 
kostýmy, úklid skladu a zazimování. 
Punčochářů představili syna Hanuše, 
Doležalů syna Jindřicha. Na závěr se 
pustily premiéry videí ze svateb Peštouc a 
Punčochářouc a následně se osazenstvo 
odebralo do Bezděkova na oslavu 
Vořechových třicetin.  

 
 

  

Název akce Podzimní valná 
hromada 

Termín 19.11. 

Trvání akce 1 den 

Lokalita Sklad Rožmitál 

Cílová skupina Členové spolku 

Počet účastníků 20 

Vedoucí akce Rada spolku 

Počet organizátorů 5 



Výroční zpráva 2016                                                   
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 strana 23 

11. Čertovské hrátky 

 
Už třetím rokem jsme spolupracovali s 
KGB a Odborem kultury na Čertovských 
hrátkách ve sklepech bývalé jezuitské 
koleje. Akce se uskutečnila v sobotu 3. 
prosince. V podvečer se otevřely dveře 
březnické radnice a na náměstí vstoupil 
tolik očekávaný průvod čertů, andělů a 
Mikuláše. Před kostelem sv. Ignáce a sv. 
Františka se odehrála scénka s 
Luciferem, Mikulášem a archandělem 
Michaelem. Aby si návštěvníci zkrátili 
čekání, byly na nádvoří jezuitské koleje 
připraveny úkoly pro děti. Poté se 

jednotlivé skupinky odvážných vydaly do pekla, kde čekal Lucifer s čerty. Pokud si je čerti 
neponechali v pekle, podívali se do nebe za Mikulášem, archandělem Michaelem a 
anděly. Každé dítě dostalo od andělů balíček sladkostí. Akce probíhala do pozdních 
hodin, kdy peklem i nebem prošlo přibližně 500 návštěvníků. 
 
 

 
   

Název akce Čertovské hrátky 

Termín 3. 12.  

Trvání akce 1 den 

Lokalita Konvent bývalé 
Jezuitské koleje, 
Březnice 

Cílová skupina Bez omezení 

Počet účastníků 500 

Vedoucí akce Nela Bartoníčková 

Počet organizátorů 12 



Výroční zpráva 2016                                                   
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 strana 24 

 

12. Brigády a další akce 

 

Jako každý rok, i letos proběhlo nespočet 
brigád a workshopů, při kterých jsme uklízeli, 
balili, vyráběli rekvizity, vybavení a kostýmy 
pro jednotlivé akce. Na začátku roku bylo naše 
vybavení rozšířeno o přenechaný materiál 
reklamní agentury TOP consulting, o který se 
zasloužil Tomáš Stehlík. Na Velikonoce 
proběhl tradiční Mrskut na pirátské téma Údolí 
hadů. Byla dokončena elektrifikace skladu a 
inventarizace vybavení. Připravili jsme 
místnost pro kancelář a přípravy na Peštovic 

svatbu vyvrcholili výrobou obrovského draka v nadživotní velikosti. Brigády jsou 
pravidelnou a velmi důležitou činností, bez které by sdružení nemohlo dlouhodobě 
fungovat.  
 

 

 
 

Název akce Brigády a další 
akce 

Termín Celoročně 2016 

Trvání akce průběžně 

Lokalita Sklad Rožmitál 

Cílová skupina Členská 
základna 

Počet účastníků 33 členů 



Výroční zpráva 2016                                                   
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 strana 25 

   

 



Výroční zpráva 2016                                                   
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 strana 26 

 
 

 
Mimo to se členové spolku pilně věnují i utužování vztahů a rozšiřování vlastních řad. Zakládají 
rodiny a pracují na nových členech, kteří jistě do činnosti vnesou svěží vítr. 
V loňském roce jsme byli svědky dvou svateb našich členů:  
 
Monika a Miroslav Punčochářovi 
21. 5. 2016  
Svatba ve stylu Velký Gatsby se konala v hotelu Orlík. Svatebčané se oblékli do luxusních šatů a 
členové spolku pro novomanžele připravili večerní překvapení – Casino Rosenthal. 
 
Alena a Adam Peštovi 
10. 9. 2016 
Další velkolepou událostí byla svatba Alenky a Adama na téma Alenka v říši divů. Místem této 
výjimečné události byl areál zámku Valeč, kam se sjelo na 200 hostů. S několikadenními 
přípravami pomáhali všichni členové spolku. Již od rána bylo slunečné zářijové počasí, 
svatebčané přišli v pestrých kostýmech, novomanželé si řekli své ANO, Alenka usekla hlavu 



Výroční zpráva 2016                                                   
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 strana 27 

Tlachapouda a tak přišel den Nádherňajs. Nikoho tedy nemůže překvapit, že o půlnoci na svatební 
afterparty dorazil i Tyranosaurus.  
 
Členům spolku též přibyli za uplynulý rok následující potomci: 
 

Natálie Sloupová *  
Jindřich Doležal  * červen 2016 
Hanuš Punčochář * říjen 2016 
 
 

 

  

 



Výroční zpráva 2016                                                   
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 strana 28 



Výroční zpráva 2016                                                   
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 strana 29 

Celkové vyhodnocení projektu Nová generace 2016 
 
Projekt „Nová generace 2016“ byl pro naše sdružení již šestým, takto komplexně 

připraveným projektem. (Podrobný popis projektu naleznete přímo v projektu „Nová 
generace 2016“).  

V tomto roce jsme opět požádali o podporu Město Rožmitál p. Tř., které nás 
finančně podpořilo. Této podpory si velmi vážíme a věříme, že naše činnost je pro náš 
region přínosem. 

Plánované akce jsme zrealizovali s kladnými ohlasy, zejména pak uvedení filmu 
Prach a broky. Zaměřili jsme se na vysokou kvalitu akcí a také na zážitek z pořádání a 
organizace. Zatraktivnili jsme spolek mládeži. 

 Znovu se ukazuje, že naše předchozí investice do přípravy akcí pro děti se nám 
bohatě vrací nyní, kdy starší účastníci přebírají naše role a sami si berou na starost část 
akce. Pozorujeme, že stejně jako dříve mezi námi vznikaly pevné vazby, tak i mezi nimi 
posiluje přátelství. To, jak jsme už dříve zjistili, je nejdůležitějším stavebním kamenem 
sdružení. 

Projekt „Nová generace 2016“ byl již tradiční výzvou, se kterou se každoročně 
vypořádáváme a jsme přesvědčení, že máme za sebou další úspěšný rok.  

Celkem pod hlavičkou projektu proběhly 4 unikátní akce a 1 celovečerní film. Mimo 
projekt vzniklo nebo bylo podpořeno 8 dalších akcí. Spolek propagoval svoji činnost a 
rozšířil svoji materiální základnu o řadu nových kostýmů, rekvizit a dalšího vybavení. Na 
druhé straně spolek obohatil společnost o 8 kulturně-vzdělávacích akcí. Nabídl tak 
ojedinělé využití volného času především dětem a mladistvým. V současné době 
jednoduché počítačové zábavy je tato činnost velmi důležitá, zvláště pak, pokud se o ni 
zasluhují dobrovolníci svojí prací, z vlastního přesvědčení a bez nároku na odměnu. 

 

 
 

 
 

 

 
 



Výroční zpráva 2016                                                   
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 strana 30 

 

Vize do roku 2017 
 

Již dlouho nás trápí, že nám chybí místo, kde bychom se mohli setkávat, tedy 
jakási klubovna. Zároveň dlouhodobě řešíme otázku náležitého uskladnění mnohých 
našich kostýmů a rekvizit. Vizí do roku 2017 je tedy získat takový objekt, který by splňoval 
oba tyto požadavky a kde bychom se mohli plně realizovat. Pár nápadů už máme, tak 
snad budeme moci za rok informovat o úspěšném dosažení této mety. 
 

 
 

 

 



Výroční zpráva 2016                                                   
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 strana 31 

 

 

Spolek  
 

K 31. prosinci 2016 má Rosenthal z.s. 33 členů: 
 

Titul příjmení jméno Funkce 

  Albrechtová Ema člen 

Mgr. Bendová Michaela člen 

  Černohous Jakub člen 

  Děkanovská Kateřina člen 

  Děkanovská Lucie člen 

DiS Děkanovský Petr člen  

Mgr. Filipovský Vít Člen spolkové rady 

 Bc. Chaberová Lucie člen 

  Jehlička Vojtěch člen 

  Kögler Jan člen 

 
Korecký Jan člen 

MgA. Koudela Jakub člen 

Bc. Ksenija Skok člen 

MUC Lipovská Tereza člen 

MUDr. Lipovská Eva člen 

Mgr. Novák David člen 

Mgr. Olbert Michal člen 

Mgr. Pešta Mikuláš 
předseda spolkové 
rady 

BcA. Pešta Adam Člen spolkové rady 

  Pešta Šimon člen 

  Pešta Viktor člen 

Ing. Peštová Alena Členka spolkové rady 

Ing. Punčochář Miroslav Člen revizního orgánu 

Mgr. Punčochářová Monika člen 

MVDr. Ryjáček Ondřej člen 

  Sloup Tomáš člen 

  Soukup Petr člen 

  Soukup Jan člen 

  Stehlík  Tomáš člen spolkové rady 

  Stehlík  Štěpán  člen 

Mgr. Vitezslav Dolezal Člen revizního orgánu 

Mgr. Vojáček Tomáš člen 

Bc. Voříšek Tomáš člen 

 


